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１．平成27年３月期第２四半期の連結業績（平成26年４月１日～平成26年９月30日） 

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）
 
  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

27年３月期第２四半期 3,629 0.2 150 19.7 111 5.7 95 0.0 

26年３月期第２四半期 3,622 △15.0 125 7.5 105 △25.2 95 △27.3 
 
（注）包括利益 27年３月期第２四半期 97 百万円 （△13.1％）   26年３月期第２四半期 112 百万円 （△14.2％） 

 

 
１株当たり 

四半期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり 
四半期純利益 

  円 銭 円 銭 

27年３月期第２四半期 15.13 － 

26年３月期第２四半期 15.13 15.13 

（注）当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首

に当該株式分割が行われたと仮定して、平成26年３月期第２四半期の「１株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整

後１株当たり四半期純利益」を算定しております。 

（２）連結財政状態 

  総資産 純資産 自己資本比率 

  百万円 百万円 ％ 

27年３月期第２四半期 6,673 5,721 85.5 

26年３月期 6,761 5,722 84.4 
 
（参考）自己資本 27年３月期第２四半期 5,706 百万円   26年３月期 5,706 百万円 

 

２．配当の状況 

  
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

26年３月期 － 0.00 － 15.00 15.00 

27年３月期 － 0.00       

27年３月期（予想）     － 15.00 15.00 
 
（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無    

 

３．平成27年３月期の連結業績予想（平成26年４月１日～平成27年３月31日） 

  （％表示は、対前期増減率）
 

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 

通期 7,000 △4.6 300 2.9 270 19.3 250 22.8 39.62 
 
（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無    

 



※  注記事項 

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無    

 

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無    

 

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ： 無    
 

②  ①以外の会計方針の変更                      ： 無    
 

③  会計上の見積りの変更                        ： 無    
 

④  修正再表示                                  ： 無    

 

（４）発行済株式数（普通株式） 

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 27年３月期２Ｑ 6,310,600 株 26年３月期 6,310,600 株 

②  期末自己株式数 27年３月期２Ｑ 858 株 26年３月期 858 株 

③  期中平均株式数（四半期累計） 27年３月期２Ｑ 6,309,742 株 26年３月期２Ｑ 6,308,308 株 

（注）当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、平成26年３月期第２四半期の期中平均株式数（四半期累計）を算定し

ております。 

 

※  四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時

点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。 

 

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。 
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

 当第２四半期連結累計期間（４－９月）における売上高は、アドネットワーク等を活用した広告営業、海外進出

企業への広告仲介取引の開始、スマートフォンアプリ販売等による増収が、直販型広告の減収及び未だ続くブロー

ドバンド販売プランシフトによる減収を上回り、前年同期比0.2％増の3,629百万円となりました。

 主にブロードバンドサービス新規加入の伸びに支えられ、売上総利益は前年同期比5.0％増の1,971百万円となり

ました。さらに、特に当第２四半期は、増収に対する経費の伸びを抑制した結果、営業利益は前年同期比19.7％増

の150百万円となりました。

 また、積極的な先行投資の継続に伴い、「持分法による投資損失」が前年同期に比べ増加したものの、インドネ

シアにおけるポイントサービス事業会社が一定の会員数を得られたことから広告宣伝費を抑制したことに加え、チ

ケット販売等を手掛ける関連会社がイベント関連の受注を獲得してきており、特に当第２四半期においてはその悪

化幅が抑えられました。それらの結果、四半期純利益は95百万円となりました。

 

広告・課金事業 

 直販型広告の減収に対し、アドネットワークの活用、リスティング広告枠の拡大、及び広告仲介取引の開始等、

多様な形での広告収益確保に努めると共に、スマートフォン向けアプリ販売も堅調に推移した結果、売上高は、前

年同期比2.2％増の2,357百万円となりました。ただし、広告の利益率低下に加え、新サービス立ち上げのための開

発委託、他媒体を通じた販売促進費等が増加した上に、前年下期に取得し償却を開始した商標やソフトウェア等の

償却負担増の影響が大きく、当セグメントの営業利益は、前年同期比9.9％減の310百万円となりました。

 

ブロードバンド事業 

 売上高は、前年同期比3.3％減の1,271百万円となりました。販売プランシフトによる減収の利益への影響は僅少

であることに加え、販促活動の強化により会員数は純増となり、過去のキャンペーンにより獲得した無料または割

引会員の定額コースへの転換も順調に進んでいることから、当セグメントの営業利益は、前年同期比50.1％増の

219百万円となりました。

 

報告セグメントごとの売上高及び営業利益

（単位：百万円）

 
前第２四半期

連結累計期間

当第２四半期

連結累計期間
増減額

売上高:      

 広告・課金事業 2,308 2,357 49

 ブロードバンド事業 1,314 1,271 △42

合計（四半期連結損益計算書計上額） 3,622 3,629 6

       

セグメント利益（営業利益）:      

 広告・課金事業 344 310 △34

 ブロードバンド事業 146 219 73

 調整額（管理部門の費用等） △365 △379 △14

合計（四半期連結損益計算書計上額） 125 150 24

（注）１．セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

２．調整額の主な内容は、事務所家賃及び管理部門に係る費用です。

 

 

（２）財政状態に関する説明

（資産）

 当第２四半期連結会計期間末における総資産は6,673百万円となり、前連結会計年度末に比べ87百万円の減少と

なりました。これは主に売掛金の回収、及び配当金の支払いよる流動資産の減少、また、「持分法による投資損

失」を計上したことに伴い、投資有価証券が減少し固定資産が67百万円減少の1,737百万円となったことによるも

のです。
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（負債）

 当第２四半期連結会計期間末における負債は952百万円となり、前連結会計年度末に比べ87百万円の減少となり

ました。これは主に引当金及びその他流動負債（未払金等）の減少によるものです。

 

（純資産）

 当第２四半期連結会計期間末における純資産は5,721百万円となり、前連結会計年度末とほぼ同水準となりまし

た。これは主にその他有価証券評価差額金の増加、為替換算調整勘定の減少によるものです。

 

（３）キャッシュ・フローの状況

 当第２四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末から118百万円増加し1,543百万円とな

りました。営業活動による収入が269百万円あり、有形固定資産の取得等の投資活動によるキャッシュ・フローが

59百万円の支出となり、また、配当金の支払い等の財務活動によるキャッシュ・フローが93百万円の支出となった

結果、現金及び現金同等物残高は増加しました。

 

 当第２四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況は次のとおりです。

 

 営業活動によるキャッシュ・フローにつきましては、当第２四半期連結累計期間で、前年同期比21百万円減の

269百万円の収入となりました。税金等調整間前四半期純利益はほぼ横ばいの107百万円でしたが、大口の減損済み

資産の処分が一巡した結果、課税所得が増加し、法人税等の支払額が増加したことが主な要因です。

 投資活動によるキャッシュ・フローにつきましては、当第２四半期連結累計期間で、支出が前年同期に比べ641

百万円減少し59百万円の支出となりました。前年同期は投資有価証券等を積極的に購入したこともあり、当期はそ

の反動から支出が大幅に減少しました。

 財務活動によるキャッシュ・フローにつきましては、当第２四半期連結累計期間で、前年同期に比べほぼ横ばい

である93百万円の支出となりました。その主な要因は、配当金の支払いによるものです。

 

（４）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

 平成26年５月13日に発表しました「26年３月期 決算短信〔日本基準〕 （連結）」で公表いたしました通期の

連結業績予想に変更はありません。

 

 

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

 

 

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

 

 

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。
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３．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

    （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

(平成26年３月31日) 
当第２四半期連結会計期間 

(平成26年９月30日) 

資産の部    

流動資産    

現金及び預金 1,007,766 1,123,202 

売掛金 1,401,608 1,249,423 

関係会社預け金 2,417,377 2,419,956 

繰延税金資産 53,262 53,262 

その他 78,732 92,624 

貸倒引当金 △1,538 △1,628 

流動資産合計 4,957,208 4,936,839 

固定資産    

有形固定資産 131,939 127,662 

無形固定資産 185,936 162,886 

投資その他の資産    

投資有価証券 1,408,300 1,370,533 

その他 139,572 137,865 

貸倒引当金 △61,210 △61,790 

投資その他の資産合計 1,486,663 1,446,608 

固定資産合計 1,804,539 1,737,157 

資産合計 6,761,747 6,673,997 

負債の部    

流動負債    

買掛金 425,665 412,303 

未払法人税等 29,662 21,949 

引当金 78,623 54,025 

その他 474,699 430,143 

流動負債合計 1,008,651 918,421 

固定負債    

繰延税金負債 30,789 33,848 

固定負債合計 30,789 33,848 

負債合計 1,039,440 952,270 

純資産の部    

株主資本    

資本金 3,237,979 3,237,979 

資本剰余金 1,888,710 1,888,710 

利益剰余金 522,698 523,520 

自己株式 △4,872 △4,872 

株主資本合計 5,644,516 5,645,338 

その他の包括利益累計額    

その他有価証券評価差額金 55,600 61,125 

為替換算調整勘定 6,524 379 

その他の包括利益累計額合計 62,124 61,505 

少数株主持分 15,666 14,883 

純資産合計 5,722,307 5,721,726 

負債純資産合計 6,761,747 6,673,997 
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第２四半期連結累計期間）

    （単位：千円） 

 
前第２四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年９月30日) 

当第２四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年９月30日) 

売上高 3,622,473 3,629,383 

売上原価 1,746,009 1,658,331 

売上総利益 1,876,464 1,971,051 

販売費及び一般管理費 1,750,733 1,820,489 

営業利益 125,731 150,562 

営業外収益    

受取利息 3,049 2,743 

受取配当金 3,336 2,629 

その他 656 2,207 

営業外収益合計 7,042 7,579 

営業外費用    

支払利息 21 8 

為替差損 2,626 719 

持分法による投資損失 24,378 45,248 

その他 726 1,143 

営業外費用合計 27,752 47,119 

経常利益 105,020 111,022 

特別利益    

固定資産売却益 9,240 － 

特別利益合計 9,240 － 

特別損失    

固定資産除却損 3,100 3,746 

特別損失合計 3,100 3,746 

税金等調整前四半期純利益 111,160 107,276 

法人税、住民税及び事業税 13,266 12,748 

法人税等合計 13,266 12,748 

少数株主損益調整前四半期純利益 97,894 94,527 

少数株主利益又は少数株主損失（△） 2,455 △940 

四半期純利益 95,439 95,468 
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（四半期連結包括利益計算書）

（第２四半期連結累計期間）

    （単位：千円） 

 
前第２四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年９月30日) 

当第２四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年９月30日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 97,894 94,527 

その他の包括利益    

その他有価証券評価差額金 15,372 5,525 

為替換算調整勘定 △643 1,632 

持分法適用会社に対する持分相当額 - △3,809 

その他の包括利益合計 14,728 3,348 

四半期包括利益 112,623 97,875 

（内訳）    

親会社株主に係る四半期包括利益 110,242 98,658 

少数株主に係る四半期包括利益 2,380 △782 
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（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

    （単位：千円） 

 
前第２四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年９月30日) 

当第２四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年９月30日) 

営業活動によるキャッシュ・フロー    

税金等調整前四半期純利益 111,160 107,276 

減価償却費及びその他の償却費 53,892 75,375 

貸倒引当金の増減額（△は減少） △687 670 

引当金の増減額（△は減少） △39,722 △24,598 

受取利息及び受取配当金 △6,386 △5,372 

支払利息 21 8 

持分法による投資損益（△は益） 24,378 45,248 

固定資産売却損益（△は益） △9,240 － 

固定資産除却損 3,100 3,746 

売上債権の増減額（△は増加） 176,310 152,185 

たな卸資産の増減額（△は増加） 945 △507 

その他の流動資産の増減額（△は増加） △21,690 △13,305 

仕入債務の増減額（△は減少） △22,717 △13,362 

未払金の増減額（△は減少） 12,465 △50,272 

その他の流動負債の増減額（△は減少） 8,827 7,029 

小計 290,657 284,120 

利息及び配当金の受取額 6,070 4,859 

利息の支払額 △21 △8 

法人税等の支払額 △6,119 △19,451 

営業活動によるキャッシュ・フロー 290,586 269,520 

投資活動によるキャッシュ・フロー    

有形固定資産の取得による支出 △33,831 △27,878 

無形固定資産の取得による支出 △89,631 △25,244 

無形固定資産の売却による収入 9,240 － 

投資有価証券の取得による支出 △587,113 △6,515 

敷金及び保証金の差入による支出 － △284 

投資活動によるキャッシュ・フロー △701,336 △59,922 

財務活動によるキャッシュ・フロー    

株式の発行による収入 594 － 

ファイナンス・リース債務の返済による支出 △441 △484 

配当金の支払額 △93,176 △92,683 

財務活動によるキャッシュ・フロー △93,023 △93,168 

現金及び現金同等物に係る換算差額 △643 1,585 

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △504,417 118,014 

現金及び現金同等物の期首残高 2,265,490 1,425,143 

現金及び現金同等物の四半期末残高 1,761,073 1,543,158 
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（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

 

 

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

 

 

（セグメント情報等）

Ⅰ 前第２四半期連結累計期間（自平成25年４月１日 至平成25年９月30日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

        （単位：千円） 

  報告セグメント 
調整額 
（注）１ 

四半期連結損 
益計算書計上 
額 
（注）２ 

 
広告・課金 

事業 
ブロードバンド

事業 
合計 

売上高          

外部顧客への売上高 2,308,065 1,314,407 3,622,473 － 3,622,473 

セグメント間の内部売
上高又は振替高 

－ － － － － 

計 2,308,065 1,314,407 3,622,473 － 3,622,473 

セグメント利益 344,780 146,473 491,254 △365,522 125,731 

（注）１.セグメント利益の調整額△365,522千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△365,522千円

であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

２.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

 

Ⅱ 当第２四半期連結累計期間（自平成26年４月１日 至平成26年９月30日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

        （単位：千円） 

  報告セグメント 
調整額 
（注）１ 

四半期連結損 
益計算書計上 
額 
（注）２ 

 
広告・課金 

事業 
ブロードバンド

事業 
合計 

売上高          

外部顧客への売上高 2,357,777 1,271,605 3,629,383 － 3,629,383 

セグメント間の内部売
上高又は振替高 

－ － － － － 

計 2,357,777 1,271,605 3,629,383 － 3,629,383 

セグメント利益 310,682 219,801 530,483 △379,921 150,562 

（注）１.セグメント利益の調整額△379,921千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△379,921千円

であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

２.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
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